RESULTADO FINAL

EDITAL 023/2025

O Instituto Taiwan torna público, após o período de recurso, o resultado final do Edital

023/2025 para contratação de prestador de serviços através de MEI para os cargos:

Supervisor de Operações Esportivas, Coordenador de Monitoramento e Resultados,

Coordenador de Capacitação e Desenvolvimento, Coordenador de Inclusão e Mobilização

Social, Coordenador de Engajamento Comunitário, Coordenador de Relacionamento Escolar

e Acompanhamento Acadêmico, Coordenador de Núcleo, Auxiliar Técnico de Práticas

Esportivas Complementares, Agente de Integração Social e Acompanhamento, Auxiliar

Técnico de Desenvolvimento Esportivo e Professor de Educação Física, em atendimento ao

Termo de Fomento n° 959522/2024 firmado com o Ministério do Esporte para execução do

Projeto Jornada Para Vencer-RJ II.

NOME DO CANDIDATO
CARGO

PRETENDIDO

NÚCLEO

PRETENDIDO
CLASSIFICAÇÃO

EDUARDO FERREIRA

BARBOSA

SUPERVISOR DE

OPERAÇÕES

ESPORTIVAS

GESTÃO CLASSIFICADO

ELOISA PINTO GARCIA

NIDECKER

COORDENADOR DE

MONITORAMENTO E

RESULTADOS

GESTÃO CLASSIFICADO

PATRICIA RODRIGUES

AZEVEDO

COORDENADOR DE

MONITORAMENTO E

RESULTADOS

GESTÃO CLASSIFICADO

PETTERSON DA SILVA

MUNIZ

COORDENADOR DE

CAPACITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO

GESTÃO CLASSIFICADO

DIOGO DE SOUZA

COORDENADOR DE

INCLUSÃO E

MOBILIZAÇÃO

SOCIAL

GESTÃO CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

TAIANA CRISTINA DA

ROCHA TONIOLO

COORDENADOR DE

ENGAJAMENTO

COMUNITÁRIO

GESTÃO CLASSIFICADO

THAINARA XIMENES DA

SILVA

COORDENADOR DE

RELACIONAMENTO

ESCOLAR E

ACOMPANHAMENTO

ACADÊMICO

GESTÃO CLASSIFICADO

FERNANDA OLIVEIRA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

ANGRA DOS

REIS
CLASSIFICADO

FABIOLA OLIVEIRA
COORDENADOR DE

NÚCLEO

ANGRA DOS

REIS
CLASSIFICADO

RAYANNE DE OLIVEIRA

CAMILO

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

ANGRA DOS

REIS
CLASSIFICADO

MÔNICA VARGAS

GONÇALVES CORREA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

ANGRA DOS

REIS
CLASSIFICADO

JOSIANE ROBERTO DE

CARVALHO

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

APERIBÉ CLASSIFICADO

ALESSANDRO DE SOUZA

MACIEL

COORDENADOR DE

NÚCLEO
APERIBÉ CLASSIFICADO

REBEKA NASCIMENTO

GOMES DA COSTA

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

APERIBÉ CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

CARLOS HENRIQUE

FAUSTINO DA MOTA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
APERIBÉ CLASSIFICADO

JORGE LUÍS DA SILVA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

BARRA DO

PIRAÍ
CLASSIFICADO

ILSON DA SILVA

RODRIGUES

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

BARRA DO

PIRAÍ
CLASSIFICADO

RICHARD GABRYEL DO

NASCIMENTO VIANA

COORDENADOR DE

NÚCLEO

BARRA DO

PIRAÍ
CLASSIFICADO

DAIANA DE SOUZA VELOSO

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

BARRA DO

PIRAÍ
CLASSIFICADO

JOSÉ GUILHERME MOREIRA

DOS SANTOS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

BARRA DO

PIRAÍ
CLASSIFICADO

GABRIEL LACERDA

GONZAGA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

BARRA MANSA CLASSIFICADO

JHONE SILVA BRASIL

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

BARRA MANSA CLASSIFICADO

HEITOR CÉSAR DO

NASCIMENTO SILVA

COORDENADOR DE

NÚCLEO
BARRA MANSA CLASSIFICADO

ANA PAULA AREDES

GOUVEA DE AZEVEDO

AUXILIAR TÉCNICO

DE
BARRA MANSA CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

CARLOS ROBERTO

TORTURELLA NOGUEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
BARRA MANSA CLASSIFICADO

LETICIA MACHADO DA

SILVA CUNHA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

ITAOCARA CLASSIFICADO

SAULO JORGE BARBOSA

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

ITAOCARA CLASSIFICADO

DANIELLY SALIM JACURÚ

BARRIAS

COORDENADOR DE

NÚCLEO
ITAOCARA CLASSIFICADO

PAULO SERGIO NAVEGA

MIGUEL

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

ITAOCARA CLASSIFICADO

PAULO SERGIO FARIAS DOS

SANTOS JUNIOR

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
ITAOCARA CLASSIFICADO

LEANDRO MOURA

MARINHO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
ITAPERUNA CLASSIFICADO

THAIS ALMEIDA DA SILVA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

ITATIAIA CLASSIFICADO

JOÃO VITOR CORREA

HERCULANO

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

ITATIAIA CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

VANESSA RAMOS

GUIMARÃES DA SILVA

COORDENADOR DE

NÚCLEO
ITATIAIA CLASSIFICADO

ELIAS RAIMUNDO DA SILVA

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

ITATIAIA CLASSIFICADO

LETICIA CORREA SAMPAIO
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
ITATIAIA CLASSIFICADO

JOÃO PEDRO MORAES

SILVA DURVAL

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

MENDES  CLASSIFICADO

MOISÉS LUIZ PEREIRA

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

MENDES CLASSIFICADO

MAXSLEI DE OLIVEIRA

SILVA

COORDENADOR DE

NÚCLEO
MENDES CLASSIFICADO

LUIS FERNANDO DOS

SANTOS TEIXEIRA

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

MENDES CLASSIFICADO

MARCUS VINICIUS

FAGUNDES DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
MENDES CLASSIFICADO

JORGE LUIZ FINAMOR

JUNIOR

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

MIRACEMA CLASSIFICADO

JOÃO PEDRO DO ESPIRITO

SANTO DIAS

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO
MIRACEMA CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

JOSÉ LUIZ OLIVEIRA GARCIA
COORDENADOR DE

NÚCLEO
MIRACEMA CLASSIFICADO

LUCAS DA SILVA LIMA

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

MIRACEMA CLASSIFICADO

JORGE LUIS DE OLIVEIRA

GARCIA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
MIRACEMA CLASSIFICADO

ENTONY COSTA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

MIRACEMA CLASSIFICADO

SHEILA DE CARVALHO

SABENÇA

COORDENADOR DE

NÚCLEO
PINHEIRAL CLASSIFICADO

POLIANA DE OLIVEIRA

PACHECO

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

PINHEIRAL CLASSIFICADO

ALESSANDRO WENCESLAU

FERREIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
PINHEIRAL CLASSIFICADO

RAFAEL FONTES TEIXEIRA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

PIRAÍ CLASSIFICADO

MATHEUS LEAL CARVAS

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

PIRAÍ CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

LUIS FELLIPE PEREIRA

NUNES

COORDENADOR DE

NÚCLEO
PIRAÍ CLASSIFICADO

IVANETE JANUÁRIO DA

SILVA

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

PIRAÍ CLASSIFICADO

LUCAS DOS SANTOS LEITE
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
PIRAÍ CLASSIFICADO

JOÃO GABRIEL MARQUES

DA SILVA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

QUATIS CLASSIFICADO

TACILA FARIA DA SILVA

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

QUATIS CLASSIFICADO

MIRIÃ TAMAR OLIVEIRA DA

SILVA LAURINDO

COORDENADOR DE

NÚCLEO
QUATIS CLASSIFICADO

DEIVISON LAURINDO DA

SILVA

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

QUATIS CLASSIFICADO

RENAN VIEIRA REYGIO
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
QUATIS CLASSIFICADO

WILLIANS DE JESUS VIANA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

QUEIMADOS CLASSIFICADO

MARIA EDUARDA DE BRITO

BALTHAZAR

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO
QUEIMADOS CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

CINTIA NEVES FERNANDES
COORDENADOR DE

NÚCLEO
QUEIMADOS CLASSIFICADO

JULIANA RAMOS DOS

SANTOS DESCHAMPS

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

QUEIMADOS CLASSIFICADO

ANDREW OCURA DA SILVA
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
QUEIMADOS CLASSIFICADO

MATHEUS DE OLIVEIRA

FELIPE

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

SANTA CRUZ CLASSIFICADO

CLAUDIO ANTONIO

FAUSTINO

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

SANTA CRUZ CLASSIFICADO

LEANDRO OLIVEIRA DE

ARRUDA CABRAL

COORDENADOR DE

NÚCLEO
SANTA CRUZ CLASSIFICADO

EDUARDA REGINA DE

ALMEIDA

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

SANTA CRUZ CLASSIFICADO

LEONARDO GOMES NUNES
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
SANTA CRUZ CLASSIFICADO

MAURICIO GONÇALVES

SILVEIRA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

SAPUCAIA CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

HUDSON GUILHERME BRAZ

FERNANDES

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

SAPUCAIA CLASSIFICADO

ISADORA DA FONSECA

WERMELINGER

COORDENADOR DE

NÚCLEO
SAPUCAIA CLASSIFICADO

DIONE DA SILVA SENDON

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

SAPUCAIA CLASSIFICADO

LEANDRO SABINO DE

OLIVEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA
SAPUCAIA CLASSIFICADO

ALLYCE APARECIDA SANTOS

ANICETO

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

VOLTA

REDONDA -

FAZENDINHA

CLASSIFICADO

MAYARA DA SILVA

ANDRADE

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

VOLTA

REDONDA -

FAZENDINHA

CLASSIFICADO

PAOLA VIAL CAMPOS

ESPOSTI

COORDENADOR DE

NÚCLEO

VOLTA

REDONDA -

FAZENDINHA

CLASSIFICADO

ANDREIA CRISTINA DE

ARAUJO TISSI

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

VOLTA

REDONDA -

FAZENDINHA

CLASSIFICADO

TARCIO GOMES TORRES
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

VOLTA

REDONDA -

FAZENDINHA

CLASSIFICADO

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com

ANDRE LUIS LOPES PEREIRA

AUXILIAR TÉCNICO

DE PRÁTICAS

ESPORTIVAS

COMPLEMENTARES

VOLTA

REDONDA - BH
CLASSIFICADO

ALBERTINO DE ASSIS

MACHADO NETO

AGENTE DE

INTEGRAÇÃO

SOCIAL. E

ACOMPANHAMENTO

VOLTA

REDONDA - BH
CLASSIFICADO

ROSIMEIRE ALVES ALBINO
COORDENADOR DE

NÚCLEO

VOLTA

REDONDA - BH
CLASSIFICADO

DARCY INACIO GERALDO

AUXILIAR TÉCNICO

DE

DESENVOLVIMENTO

ESPORTIVO

VOLTA

REDONDA - BH
CLASSIFICADO

LEIRIANE TAVARES CHAVES
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

VOLTA

REDONDA - BH
CLASSIFICADO

Itaperuna/RJ, 11 de agosto de 2025

Declara ainda que, todos os candidatos classificados apresentaram toda a documentação

regular exigida no Edital 023/2025.

__________________________________

Hugo de Oliveira Godoi ​
Presidente Instituto Taiwan

Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019

22 99612-4022                       taiwaninstituto@gmail.com